
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 31. schůze Rady města Staré Město  

konané 26.02.2024 v kanceláři starosty 

I. Rada města schválila 
 zápis z 30. schůze rady města 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 program 31. schůze rady města 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.1/31/2024 
I. Rada města schválila  
pronájem části pozemku p. č. 240/467 ostat. plocha/manipulační plocha o výměře 100 m2, 
v areálu Na Vyhlídce ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, Romanu Večeřovi, 
DOK STAV UH s.r.o., Hlavní 1013, 687 25 Hluk, IČ 06918867, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, a nájemné ve výši 72,28 Kč/m2/rok + inflační doložka, 
za účelem parkování vozidel, uskladnění stavební buňky a drobného stavebního materiálu. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.2/31/2024 

I. Rada města schválila 

záměr na výpůjčku pozemků parc. č. st. 2850, zast. plocha a nádvoří, o výměře 59 m2 parc. 

č.  st. 201/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 133 m2 a části pozemku parc. č. 2420/1 

o výměře cca 1 100 m2, vše v lokalitě Širůch, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, za účelem 

technické základny Moravského rybářského svazu. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města uložila  

odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na výpůjčku pozemků parc. č. st. 2850, 

zast. plocha a nádvoří, o výměře 59 m2 parc. č. st. 201/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 

133 m2 a části pozemku parc. č. 2420/1 o výměře cca 1 100 m2, vše v lokalitě Širůch, 

k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, za účelem technické základny Moravského rybářského 

svazu, na úřední desce.     T: ihned 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

1.3/31/2024 
I. Rada města schválila  
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3N14/60 uzavřené mezi Česká republika – 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774, 
v zastoupení Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj a městem Staré Město, 
nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884, dne 15.05.2014. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 
 
1.4/31/2024  
I. Rada města schválila  
ukončení nájemní smlouvy č. 3N14/60 ze dne 15.06.2014 a dodatku č. 1 (viz bod 1.3), 
uzavřené mezi Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774, v zastoupení Krajského pozemkového úřadu 
pro Zlínský kraj a městem Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884, 
na nájem části pozemku p. č. 2494/5 zahrada o výměře 46 m2 a části pozemku p. č. 
6214/540 ostat. plocha o výměře 1 m2, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, výpovědí 
k 01.03.2024, s tříměsíční výpovědní lhůtou, z důvodu nerealizace stavby „Bezbariérový 
chodník na ulici Velehradské ve Starém Městě, západní větev“, za jejímž účelem byla 
nájemní smlouva uzavřena. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

1.5/31/2024 

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  

schválit odstoupení od kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva uzavřené mezi 

městem Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, zastoupeným starostou města 

panem Mgr. Martinem Zábranským a paní *** a panem ***, dne 25.10.2023. Z důvodu 

neschopnosti úhrady kupní ceny a kauce, včetně dodržení termínů výstavby a kolaudace. 

Vše obsaženo v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu města  

schválit vrácení složené jistiny ve výši 30.000 Kč, která byla složena jako záloha kupní ceny 

v soutěži o stavební pozemek v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré 

Město u Uh. Hradiště, paní *** a panu ***. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

III. Rada města doporučila zastupitelstvu města  

schválit uplatnění smluvní pokuty vůči manželům *** ve výši 500 Kč za každý započatý den 

prodlení úhrady kupní ceny včetně kauce, až do okamžiku přijetí písemné žádosti 

o odstoupení od kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva, doručené 

na Městský úřad Staré Město dne 30.01.2024. Smluvní pokuta v celkové výši činí 2.500 Kč. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

1.6/31/2024 

I. Rada města schválila  

záměr na zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním 

záměrem a následné uzavření smlouvy na zřízení úplatného věcného břemene 

pro oprávněného společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, 

IČ 28085400, spočívající v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 

IČ 00567884, v rámci stavby „St. Město, nám. Hrdinů, město SM, přel. NN“ strpět umístění 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 
 
a provozování zařízení distribuční soustavy – 4546/41 – (kabelová skříň – 1; sloup – 2ks), 

v lokalitě ulice náměstí Hrdinů ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

1.7/31/2024 
I. Rada města schválila  
přílohu č. 1/6 ke smlouvě o odběru obalových a dalších druhů odpadů a poskytování služeb 
uzavřené se společností Sběrné suroviny UH, s.r.o., předmětem přílohy je změna cen 
odpadů odebíraných od občanů města Starého Města na sběrném dvoře provozovaném 
společností Sběrné suroviny UH, s.r.o. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.8/31/2024 
I. Rada města schválila  
přílohu č. 1 a č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb uzavřené se společností KOVOSTEEL 
Recycling, s.r.o. Předmětem příloh je změna cen odpadů odebíraných od města Starého 
Města a odpadů odebíraných od občanů města Starého Města na sběrném dvoře 
provozovaném společností KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

1.9/31/2024 
I. Rada města schválila  
uzavření Smlouvy o poskytování služeb SKO, SO se společností Marius Pedersen a.s., 
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920, jejímž předmětem je zajištění 
služby svozu a odstranění směsného komunálního odpadu shromažďovaného Technickými 
službami Staré Město, p.o. z odpadkových košů a při úklidu města. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

1.10/31/2024 

I. Rada města schválila  

projektovou dokumentaci komunitního projektu „Místo setkávání U Čerťáku“. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

2.1/31/2024 
I. Rada města rozhodla  
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Revitalizace ulice Sochorcovy a Spojovací, 
Staré Město" - veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 
řízení. Vybraný dodavatel STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
IČ 60838744 s nabídkovou cenou 11.887.680,72 Kč bez DPH, 14.384.093,67 Kč vč. DPH. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 
 
II. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce "Revitalizace ulice Sochorcovy a Spojovací, Staré 
Město" s dodavatelem STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
IČ 60838744 v souladu s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.1/31/2024 

I. Rada města vzala na vědomí  

informaci o omezení nebo přerušení provozu mateřských škol v měsíci červenci a srpnu 

v roce 2024, v souladu s ust. § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města vzala na vědomí  

informaci, že zápis dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025 se uskuteční 

v termínu 02.05.2024 dle § 34 odst. 2 školského zákona v mateřských školách Rastislavova, 

Komenského a Křesťanské mateřské školy ve Starém Městě. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.2/31/2024 

I. Rada města nepožaduje  

vyhlášení konkursu na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy, Staré Město, okres 

Uherské Hradiště, příspěvková organizace a potvrzuje na vedoucím pracovním místě 

ředitele Základní školy, Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 

686 03 Staré Město, IČ 75022567, Mgr. Jana Zábranského na další šestileté funkční období. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.3/31/2024 

I. Rada města schválila  

finanční dary přísedícím u Okresního soudu v Uherském Hradišti za rok 2023 dle zápisu. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

3.4/31/2024 
I. Rada města souhlasí  
s vyvěšením tibetské vlajky na budově městského úřadu dne 10.03.2024 v rámci kampaně 
„Vlajka pro Tibet“. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

5 
 
4.1/31/2024 
I. Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatele *** o společné povolení dle § 94j a 94q stavebního zákona na novostavbu 
rodinného domu na parc. č. 2561/42 k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště na pozemcích 
parc. č. 2561/42, 2561/2, 2561/37 a 2561/40 v k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

4.2/31/2024 

I. Rada města vzala na vědomí  

žádost žadatele společnosti DEPAM, s.r.o., Masarykovo náměstí 34, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 26905213 o odstranění stavby dle § 128 stavebního zákona na odstranění 

dvorních objektů u domu č. p. 1132, Staré Město, Hradišťská na pozemcích st. p. 1041/1, 

1041/2 a parc. č. 4505/18 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.1/31/2024 

I. Rada města schválila  

účetní závěrku za rok 2023 v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích 

na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, a vnitřní směrnicí 

S 05/2013 ke schvalování účetní závěrky, příspěvkové organizaci Základní škola, 

Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ 75022567. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.2/31/2024 

I. Rada města schválila  

účetní závěrku za rok 2023 v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích 

na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, a vnitřní směrnicí 

S 05/2013 ke schvalování účetní závěrky, příspěvkové organizaci Mateřská škola 

Komenského 1721, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ 75022532. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.3/31/2024 

I. Rada města schválila  

účetní závěrku za rok 2023 v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích 

na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, a vnitřní směrnicí 

S 05/2013 ke schvalování účetní závěrky, příspěvkové organizaci Mateřská škola 

Rastislavova 1800, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ 75022541. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

6 
 
5.4/31/2024 

I. Rada města schválila  

účetní závěrku za rok 2023 v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích 

na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, a vnitřní směrnicí 

S 05/2013 ke schvalování účetní závěrky, příspěvkové organizaci Křesťanská mateřská 

škola, Za Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ 75022559. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.5/31/2024 

I. Rada města schválila  

účetní závěrku za rok 2023 v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích 

na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, a vnitřní směrnicí 

S 05/2013 ke schvalování účetní závěrky, příspěvkové organizaci Sportovní a kulturní 

centrum, Brněnská 1249, Staré Město, IČ 75121824. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.6/31/2024 
I. Rada města schválila  
účetní závěrku za rok 2023 v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích 
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, a vnitřní směrnicí 
S 05/2013 ke schvalování účetní závěrky, příspěvkové organizaci Středisko volného času 
Klubko Staré Město, U Školky 1409, Staré Město, IČ 75833328. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.7/31/2024 
I. Rada města schválila  
účetní závěrku za rok 2023 v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích 
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, a vnitřní směrnicí 
S 05/2013 ke schvalování účetní závěrky, příspěvkové organizaci Technické služby Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ 09487930. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.8/31/2024 

I. Rada města schválila  

hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2023 včetně rozdělení dosažených 

zlepšených hospodářských výsledků do peněžních fondů příspěvkových organizací za rok 

2023. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

7 
 
6.1/31/2024 
I. Rada města projednala  
zprávu kontrolního výboru Zastupitelstva města Staré Město o provedených kontrolách 
za rok 2023.  
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města uložila  

odboru hospodářsko-správnímu zabývat se doporučeními kontrolního výboru ke kontrole 

poskytování dotací neziskovým organizacím za rok 2022 a předložit radě města stanovisko 

k doporučením dle zápisu.      T: 15.04.2024 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

III. Rada města uložila  

odboru správy majetku, investic a ŽP zabývat se doporučeními kontrolního výboru 

ke kontrole počtu parkovacích míst při bytové výstavbě na ul. Hradišťská a kontrole činnosti 

příspěvkové organizace Technických služeb – údržba veřejné zeleně, obřadní síň a zimní 

údržba komunikací a předložit radě města stanovisko k doporučením dle zápisu. 

         T: 15.04.2024 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

IV. Rada města uložila 

oddělení investic zabývat se doporučeními kontrolního výboru ke kontrole investiční akce 

„Revitalizace zahrady MŠ Komenského“ a investiční akce „Kluziště“ – výběrové řízení“. 

         T: 15.04.2024 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.2/31/2024 

I. Rada města projednala  

zprávu finančního výboru Zastupitelstva města Staré Město o provedených kontrolách za rok 

2023.  

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města uložila  

oddělení investic zabývat se doporučeními finančního výboru ke kontrole investiční akce – 

Kluziště včetně zázemí ve sportovním areálu Širůch – průběh VŘ, ekonomika projektu dle 

zápisu.         T: 15.04.2024 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

8 
 
III. Rada města uložila  

finančnímu odboru zabývat se doporučeními finančního výboru ke kontrole hospodaření PO 

Technické služby Staré Město dle zápisu.    T: 15.04.2024 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.3/31/2024 

I. Rada města projednala  

členství města Staré Město v komoře obcí obecně prospěšné společnosti Baťův kanál, o.p.s. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města doporučila zastupitelstvu města  

schválit členství města Staré Město v komoře obcí obecně prospěšné společnosti Baťův 

kanál, o.p.s.  

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.4/31/2024 

I. Rada města schválila  

zvýšení osobních příplatků ředitelům příspěvkových organizací města dle zápisu. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.5/31/2024 

I. Rada města vzala na vědomí  

zápis ze zasedání komise pro územní plán a územní rozvoj města ze dne 15.02.2024. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města uložila  

odboru správy majetku, investic a ŽP zabývat se podněty  ze zasedání komise pro územní 

plán a územní rozvoj města ze dne 15.02.2024.   T: 15.04.2024 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.6/31/2024  

I. Rada města projednala 

nabídku na výkup nemovitosti – RD č. p. 398 na pozemku parc. č. st. 104/2 o výměře 135 m2 

a pozemku parc. č. 6222 ost. plocha o výměře 9 m2, v lokalitě ulice Luční čtvrť, Staré Město, 

k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

9 
 
II. Rada města pověřuje  

starostu města Staré Město k dalšímu jednání na výkupu pozemku nemovitosti – RD č. p. 

398 na pozemku parc. č. st. 104/2 o výměře 135 m2 a pozemku parc. č. 6222 ost. plocha 

o výměře 9 m2, v lokalitě ulice Luční čtvrť, Staré Město, k. ú. Staré Město u Uherského 

Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský v. r.      Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 
 


